Italienische Spezialititen

ESSIG & OL
Aceto Balsamico di Modena

Aceto Balsamico di Modena ,,blu"
3 Jahre im Holzfass gelagert

Balsamico Bianco di Modena
Crema balsamico
Aceto balsamico BIO IGP

Olio extra vergine V. Trapanesi Solevo

Olio extra vergine di Oliva
Aus Kalabrien 100%

PASTA & REIS

BIO Pasta, versch. Sorten

BIO Vollkorn-Pasta, versch. Sorten
Spaghettini

Penne

Fusilli

Tagliatelle

Spaghetti Aglio e Peperoncino
Tagliatelle, Funghi/Basilico/Salmone
Riso carnaroli, Risotto-Reis

GEWURZE
Porcini Pasta Mix
Arrabiata Pasta Mix

SUGO

Sugo melanzane

Pomodorina verdura

Spaghettina basilico

Pomodorino Ciliegino

Passata di pomodori Mediterranei

ANTIPASTI

Peperonata

Peperoni grigliati
Crema di pomodorini
Olive Termite di bitetto
Pomodorini getrocknet
Carciofini grigliati

DOLCE
Sperlari Granperle Pralinen
"Best of Loacker" Waffeln

500 ml
500 ml

500 ml
250 ml
250ml
250 ml

500 ml
750 mi

500 g
500 g
500 g
500 g
500 g
500 g
500 g
250 g
500 g

50g
50¢g

200 g
290 g
290 g
3309
720 g

280 g
280 g
100 g
330¢g
190 g
310¢g

160 g

3,60 EUR
8,95 EUR

3,60 EUR
3,90 EUR
12,80 EUR

7—EUR

8,80 EUR
13.-EUR

2~EUR

2~EUR
2,70 EUR
2,70 EUR
2,70 EUR
3,30 EUR
2,60 EUR
3,90 EUR
2,60 EUR

2,70 EUR
2,70 EUR

2,45 EUR
2,50 EUR
2,50 EUR
2,80 EUR
2,30 EUR

2,80 EUR
4,30 EUR
3,10 EUR
5,80 EUR
7,20 EUR
9,95 EUR

2,90 EUR

ab 1,10 EUR

Stidtiroler Spezialititen

SUDTIROLER SPEZIALITATEN

Schiittelbrot Ulten
Schiittelbrot klein
Kaminwurzen

Grissini, Sesam

Grissini, Rosmarin
Hausgerducherter Speck

ESSIG & BALSAMICO

BIO Erdbeer-/Himbeeressig

BIO Apfelessig
BIO Apfelbalsamico

SAFTE & SIRUP
Bergapfelsaft

Versch. Fruchtsifte
Hollersirup
Himbeersirup

Marillensirup
AUFSTRICHE & GEWURZE
Fruchtaufstrich

BIO Krautersalz

CHUTNEY
Mostarda Alpe Pragas

200 g
1259
1 Stuck
250 g
400 g
100 g

250 ml
500 ml
250 ml

200 ml
1L

200 ml
500 ml

250 ml
500 ml

250 ml
500 ml

28 g
1109
90¢g
150 g
180 g

709
160 g

4,10 EUR
2,80 EUR
1,70 EUR
2,60 EUR
4,60 EUR
2,16 EUR

6,50 EUR
5,50 EUR
7,80 EUR

2-EUR
3,20 EUR

2~EUR
8,30 EUR
6—EUR
9,70 EUR
6.—EUR
9,70 EUR

1,40 EUR
3,40 EUR
5,20 EUR
5,50 EUR
7,70 EUR

3,60 EUR
6,60 EUR

Anni Polleichtner, Stidtiroler & ital. Spezialititen
DorfstraSe 1 | 83224 Rottau
Tel. 08641 598915 | Mobil 0171 6903551

MO & DO 17.00-19.00 Uhr

FR 10.00-12.00 Uhr | 17.00-19.00 Uhr

Sowie nach Vereinbarung

einverNau

%/Zefcéffzer

Preisliste 2022

Preise einschl. MwSt. und unter Vorbehalt
(kdnnten sich aufgrund der aktuellen Lage &ndern).
Ware solange der Vorrat reicht.
Kostenlose Leihglaser!

Anni Polleichtner, Stidtiroler & ital. Spezialitidten
Dorfstraie 1 | 83224 Rottau
Tel. 08641 598915 | Mobil 0171 6903551



Kellerei Nals-Margreid, Siidtirol

WEISSWEIN

Weiflburgunder, Tafelwein 0,5L 3,80 EUR
1.0L 6,70 EUR

Siidt. Chardonnay, Klassisch/DOC 0,75L 11,20 EUR

Stidt. Pinot Grigio, Klassisch/DOC 0,75L 11,30 EUR

Stidt. Sauvignon, Klassisch/DOC 0,75L 12,20 EUR

ROSEWEIN

Stidt. Lagrein Rosé, Klassisch/DOC 0,75L 11,70 EUR

ROTWEIN

Heiligenpergl, Tafelwein 05L 3,60 EUR
1.0L  6-EUR

Siidt. Edelvernatsch, DOC/mit Naturkork 1,0L 8,10EUR

Siidt. Edelvernatsch , Pfeffersburger”, 0,75L 8,50 EUR

Klassisch/DOC, ausgebaut im Holzfass

Stidt. St. Magdalener , Rieser” 0,75L 10,10 EUR

Klassisch/DOC, ausgebaut im Holzfass 0375L 6.-EUR

Stidt. Lagrein ,,aus Gries” 0,75L 13,30 EUR

Klassisch/DOC, ausgebaut im Holzfass

Kellerei Meran Burggrifler, Siidtirol

Fragen Sie auch nach den
besonderen Selektionsweinen!

WEISSWEIN

Burggrafler Weif3*, Tafelwein 0,5L 3,80 EUR
1.0L 5,60 EUR

Sudt. Weisburgunder , Festival”, 0,75L 9,80 EUR

Klassisch/DOC

Siidt. Chardonnay , Festival”, 0,75L 9,80 EUR

Klassisch/DOC

Stidt. Pinot Grigio , Festival”, 075L 9,90 EUR

Klassisch/DOC

Stidt. Sauvignon , Festival”, 0,75L 11,30 EUR

Klassisch/DOC

Siidt. Gewiirztraminer , Festival”, 0,75L 12,30 EUR

Klassisch/DOC

Cuvée ,sias”, IGT 0,75L 9,70 EUR

ROSEWEIN

Rosé Rosalie, IGT 0,75L 9,70 EUR

ROTWEIN

Burggrifler Rot™, Tafelwein 0,5L 3,80 EUR
1,0L 5,60 EUR

Edelvernatsch 10L 6,50 EUR

Siidt. Meraner Vernatsch*, DOC

Stidt. Meraner Lebenberg , Festival”,
Klassisch/DOC, ausgebaut im Eichenfass
Siidt. Meraner Kiichelberg , Festival”,
Klassisch/DOC, ausgebaut im Eichenfass
Siidt. Meraner Schickenburg,
Selektion/DOC, ausgebaut im Eichenfass
Stidt. Pinot Noir ,, Festival”,
Klassisch/DOC, ausgebaut in Barriques
Stidt. Lagrein , Festival”,
Klassisch/DOC, ausgebaut in Barriques
Siidt. Merlot-Cabernet , Festival”,
Klassisch/DOC, ausgebaut in Barriques
Stidt. Merlot-Lagrein "Graf"
Selektion/DOC, ausgebaut in Barriques

Cuvée ,, dunkl”, IGT, ausgebaut im Eichenfass

0,75L 7,80 EUR
0,75L 8,80 EUR

0,75L 8,80 EUR

0,75L 11,30 EUR

0,75L 11,30 EUR

0,75L 11,30 EUR

0,75L 11,30 EUR

0.75L 16~EUR

0.75L 11,10 EUR

Kellerei Neef-Emmich, Rheinhessen

WEISSWEIN

Miiller-Thurgau ,,mild”, QbA
Kerner Spitlese , lieblich”, QbA
Griiner Silvaner , trocken”, QbA
Riesling , feinherb/trocken”, QbA

ROSEWEIN

Portugieser Rosé , feinherb / trocken", QbA

ROTWEIN

Portugieser , trocken”,
QbA, ausgebaut im Holzfass
Portugieser ,mild”,

QbA, ausgebaut im Holzfass
Spétburgunder , feinherb”,
QbA, ausgebaut im Holzfass

1,0L 7,20 EUR
075L 9-EUR
0.75L 8,60 EUR
0,75L 8,60 EUR

0.75L 7,90 EUR

1.0L 7,50 EUR

0,75L 7,70 EUR

0.75L 8,60 EUR

Kellerei Hagn, Osterreich

WEISSWEIN

Mailberger Griiner Veltliner*, QW
Griiner Veltliner Hundschupfen, QW
Sauvignon Blanc, QW
Welschriesling, QW

ROSEWEIN
Rosé Zweigelt”, Landwein

1.0L 3,90 EUR
0,75L 8,60 EUR
0,75L 8,60 EUR
0.75L 7,60 EUR

1.0L 3,90EUR

ROTWEIN
Mailberger Blauer Zweigelt*, QW

Blauer Zweigelt , classic”,
QW, ausgebaut im Holzfass

Blauer Burgunder,
QW, ausgebaut im Holzfass

PROSECCO
Primosecco Frizzante classic , trocken”
Primosecco Rosé , trocken”

Italienische Weine

WEISSWEIN
Torricella Vigneto, Orvieto
Kellerei Bigi, DOC

Custoza - Val dei Molini, Gardasee
Kellerei Cantina di Custoza, DOC

Lugana, Val dei Molini
Kellerei Cantina di Custoza, DOC

Pinot Grigio, Vicenza
Kellerei Cantina Colli Vicentini, DOC

ROTWEIN
Bardolino Classico, Val dei Molini
Kellerei Cantina di Custoza, DOC

Bardolino Chiaretto, Val dei Molini
Kellerei Cantina di Custoza, DOC

Merlot - Torre dei Vescovi, Vicenza
Kellerei Cantina Colli Vicentini, DOC

Teroldego Rotaliano, Trient
Kellerei Conti d"Arco, DOC

Corvina Garda - Val dei Molini, Gardasee
Kellerei Cantina di Custoza, DOC

Montepulciano d” Abruzzo, Abruzzen
Kellerei Collefrisio, BIO-Zertifiziert, DOC

Valpolicella - Val dei Molini, Gardasee
Kellerei Cantina di Custoza, DOC

Chianti Classico, Toskana
Kellerei Spadaio Piecorto, DOCG

Valpolicella Ripasso, Venetien
Kellerei Colonna Ducale, DOC

SPRITZIGES

Spriz, Treviso

Kellerei Viticoltori Ponte
Hugo, Treviso

Kellerei Viticoltori Ponte

1.0L
0,75L

0,75L

0,75L
0.75L

0.75L

0,75L

0.75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0.75L

0,75L

0.75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

3,90 EUR
8,60 EUR

8,20 EUR

7,20 EUR
7,20 EUR

6,20 EUR

6,80 EUR

10,90 EUR

6,60 EUR

6,60 EUR

6,60 EUR

6,60 EUR

7,20 EUR

8,60 EUR

8~ EUR

8,90 EUR

8,60 EUR

12,50 EUR

4,80 EUR

4,80 EUR

* 35 Cent Pfand



